
Rovaniemen vammaisneuvoston lausunto Rovaniemen kasvuohjelman 2026–2030 

luonnoksesta 

Rovaniemen vammaisneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua kaupungin kasvuohjelman 2026–

2030 luonnoksesta. On hyvä ja tärkeä asia, että ohjelmaa valmistellaan avoimesti ja eri toimijoita 

kuullen. 

Vammaisneuvosto pitää ohjelman tavoitteita Rovaniemen elinvoiman vahvistamisesta, kestävän 

kasvun edistämisestä sekä kaupungin veto- ja pitovoiman lisäämisestä kannatettavina. On 

myönteistä, että luonnoksessa tunnistetaan saavutettavuuden merkitys useissa yhteyksissä, kuten 

palveluissa, asumisessa, liikkumisessa, matkailussa sekä kyläalueiden fyysisessä ja digitaalisessa 

saavutettavuudessa.   

Vammaisneuvosto korostaa kuitenkin, että saavutettavuuden ja esteettömyyden tulee näkyä 

kasvuohjelmassa nykyistä konkreettisemmin. Kaupungin kasvu ei ole kestävää eikä aidosti 

kilpailukykyistä, jos osa asukkaista, työntekijöistä, opiskelijoista, matkailijoista tai yrittäjistä kohtaa 

edelleen esteitä arjessa. 

Kasvuohjelmaa täydennettäessä vammaisneuvosto esittää erityisesti seuraavat näkökulmat: 

1. Esteettömyys osaksi elinvoimaa 

Esteettömät rakennukset, toimivat kulkureitit, saavutettava joukkoliikenne ja esteettömät 

tapahtumat lisäävät kaupungin houkuttelevuutta kaikille käyttäjäryhmille. 

2. Saavutettava matkailukaupunki 

Rovaniemi on kansainvälinen matkailukaupunki. Esteettömyys tulee nähdä kilpailuetuna ja 

osana laadukasta matkailua. Esteettömät majoitus-, ravintola-, kulttuuri- ja luontopalvelut 

palvelevat laajasti erilaisia matkailijoita. 

3. Digitaalinen saavutettavuus 

Kaupungin sähköisten palvelujen, viestinnän ja asiointikanavien tulee olla saavutettavia 

kaikille käyttäjille. 

4. Mittarit ja seuranta 

Ohjelmaan tulisi lisätä konkreettisia mittareita myös saavutettavuuden ja esteettömyyden 

edistymisestä. Näin tavoitteiden toteutumista voidaan arvioida aidosti. 

Rovaniemen vammaisneuvosto muistuttaa, että esteettömyys ei ole vain erityisryhmien asia, vaan 

koko kaupungin laatu-, vetovoima- ja kilpailukykytekijä. Kaupunki, joka toimii kaikille, on 

vahvempi myös tulevaisuudessa. 

Rovaniemen vammaisneuvosto pitää kasvuohjelman suuntaa hyvänä ja kannustaa huomioimaan 

esteettömyyden, saavutettavuuden sekä yhdenvertaisuuden lopullisessa ohjelmassa nykyistä 

näkyvämmin ja konkreettisemmin. 


